
FANNY BAY WATERWORKS DISTRICT                                                                                                                                                                                                                                         

7512-B Cougar Smith Road, Fanny Bay, BC   V0R 1W0              

                                                                    BYLAW No. 113 

A bylaw for imposing taxes upon lands in the District, and to provide for imposing penalties and 

interest to encourage prompt payment. 

The Trustees of Fanny Bay Waterworks District ENACT AS FOLLOWS: 

1.   The following taxes are hereby levied for the year 2018: 

 A) An annual tax of five hundred and fifty-eight ($558.00) on all parcels of land classified into 

Group A according to the definition of Bylaw No. 33.                                                                                                                                

B) An annual tax of $0.00 on all parcels of land classified into Group B according to the 

definitions of Bylaw No. 33. 

2.   The above taxes shall be payable in three (3) equal instalments of one hundred and eighty-six 

dollars ($186.00), with the installments being invoiced in early January, May and September 

with due dates being 30 days after date of invoice. 

3.   Any tax instalment or portion thereof that remains unpaid by one of the due dates above shall 

be subject to a penalty of 2% of the current outstanding instalment (eg. $186.00 * .02).  In 

addition, an administration charge of $5.00 per reminder statement is levied at each instalment 

period. And all such penalties shall be payable immediately upon such due date being missed. 

4. In addition, taxes remaining unpaid on the 1st day of March next following the date upon which 

the taxes are levied shall bear interest at the rate prescribed by the Lieutenant-Governor in 

Council under the Taxation (Rural Area) Act, as set out under Section 760 of the Local 

Government Act.                                          

This bylaw may be cited as the Taxation Bylaw for 2018. 

INTRODUCED and given first and second readings by the Trustees on _______ day of __________, 2017. 

 

________________________________                                                                                                                                                   

Chair of the Trustees 

I hereby certify that this is a true copy of tax bylaw No.113 

 

------------------------------------------------------- 

   Trustee or Secretary 


